
■ ■  Krajský úřad
Zlínského kraje

Klasifikace: chráněný dokument

Odbor ekonomický
Oddělení kontrolní

DSO Svazek obcí aglomerace Dolní Lhota 
Dolní Lhota 129 
763 23 Dolní Lhota

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka

17. května 2021 Mgr. Pavlína Štachová KUZL 31974/2021 KUSP 42585/2020 EKO

Zpráva č. 367/2020/EKO

o výsledku přezkoumání hospodaření 
DSO Svazek obcí aglomerace Dolní Lhota, IČ: 75104181

za rok 2020

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 20.11.2020 (dílčí přezkoumání)

17.05.2021 (konečné přezkoumání)

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí.

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne 11.11.2020 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 17. 05. 2021.

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad, Dolní Lhota 129
763 23 Dolní Lhota

Přezkoumání vykonal:
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Mgr. Pavlína Štachová

DSO Svazek obcí aglomerace Dolní Lhota zastupovali:
předseda: Karel Mozgva
účetní: Jana Bobčíková

Krajský úřad Zlínského kraje IČ :70891320
tř. Tomáše Bati 21, tel.: 577 043 210
761 90 Zlín e-mail: marie.hermanova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

mailto:marie.hermanova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


Klasifikace: chráněný dokument

A. Přezkoumané písemnosti

Druh písemnosti
Návrh rozpočtu

Pravidla
rozpočtového
provizoria
Rozpočtová
opatření

Popis písemnosti
Návrh rozpočtu Svazku obcí aglomerace Dolní Lhota, na rok 2020 byl zpracován 
na straně příjmů i výdajů v členění podle rozpočtových tříd a skupiny paragrafů. 
Návrh rozpočtu předpokládal příjmy 3.155.000,00 Kč, výdaje 3.155.000,00 Kč, 
včetně financování. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a na 
internetových stránkách od 23. 9. 2020 do 14. 11. 2019, jak ukládá ustanovením 
§ 39 odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Zveřejnění 
návrhu rozpočtu bylo ověřeno na elektronické úřední desce.
Rozpočet DSO byl schválen před 1. lednem rozpočtového roku, DSO 
nehospodařilo dle rozpočtových pravidel ve smyslu § 13 zákona č. 250/2000 Sb., 
v platném znění.
V kontrolovaném období do 30. 09. 2020 bylo provedeno jedno rozpočtové 
opatření (dále jen RO). Byla provedena kontrola včasnosti zveřejnění.
RO bylo schváleno členskou schůzí dne 20. 04. 2020 usnesením č. 3/1/2020, 
zveřejněno na úřední desce DSO dne 20. 03. 2020, dále bylo zveřejnění ověřeno 
na elektronických deskách obce Dolní Lhota a obce Sehradice. Rozpočtovým 
opatřením byly příjmy a výdaje navýšeny o 410.000,00 Kč. Nejvyšší výdajovou 
položkou tvořily náklady na pořízení vstupních dveří a rozšíření ČOV.

Při konečném přezkoumání byly doloženy další dvě změny rozpočtu, provedené 
RO. Byla provedena kontrola včasnosti zveřejnění:
RO č. 2 schváleno na členské schůzi dne 06. 11. 2020, usnesením č. 2/4, 
zveřejněno na 13. 11. 2020 na internetových stránkách Aglomerace, dále bylo 
ověřeno zveřejnění na stránkách obcí Dolní Lhota a Slopné.
RO č. 3 schváleno na členské schůzi dne 28. 12. 2020, usnesením č. 3/4, 
zveřejněno na 07. 01. 2021 na internetových stránkách Aglomerace, dále bylo 
ověřeno zveřejnění na stránkách obcí Dolní Lhota a Slopné.

Schválený rozpočet Rozpočet na rok 2020 byl projednán a schválen, na členské schůzi svazku 
Aglomerace Dolní Lhota 14. 11. 2019 usnesením č. 3/4/2019, jako vyrovnaný 
s příjmy 3.155.000,00 Kč, výdaji ve výši 3.155.000,00 Kč, včetně financování. 
Jako závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2020 byly schváleny příjmy a výdaje 
v nejvyšším druhovém třídění rozpočtové skladby, příjmy a výdaje podle skupiny 
paragrafů rozpočtové skladby. Schválený rozpočet na rok 2020 byl na 
internetových stránkách a úředních deskách členských obcí zveřejněn od 
14. 11. 2019. Současně bylo na úředních deskách oznámeno, kde je rozpočet 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné 
podoby, jak ukládá ustanovení § 39, odst. 7 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů.

Střednědobý výhled V kontrolovaném období měl DSO zpracován rozpočtový výhled na období let
rozpočtu 2018 - 2022. Rozpočtový výhled předpokládal každý rok s mírným přebytkem

hospodaření. Bylo jeho zveřejnění na internetových stránkách DSO podle 
ustanovení § 39, odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění. Byla provedena kontrola zveřejnění 
v elektronické podobě na internetových stránkách obcí Sehradice a Slopné.

Závěrečný účet Závěrečný účet za rok 2019 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření byl 
schválen členskou schůzí DSO dne 05. 06. 2020 usnesením č. 2/2/2020, a to bez 
výhrad. DSO zveřejnil Závěrečný účet za rok 2019 na svých internetových dle 
ustanovení § 39, odst. 10 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění -  bylo doloženo. V elektronické podobě byl 
na stránkách DSO zveřejněn doposud, dále bylo zveřejnění zkontrolováno na 
elektronické desce obce Slopné a Dolní Lhota.

Doporučení:
Při zveřejňování doporučujeme rozlišovat "Návrh závěrečného účtu a Schválený 
závěrečný účet" dle ustanovení § 39 odst. 9 a odst. 10 zákona č. 250/2000 Sb. 

Bankovní výpis Svazku obcí aglomerace Dolní Lhota měl, tyto běžné účty (zůstatek k 30. 09.

2



Klasifikace: chráněný dokument

E vidence
poh ledávek

E vid en ce záv azk ů

Inventurní soupis

2020):
Česká spořitelna, a.s., č. ú. 1420285369/0800 (867.250,10 Kč - výpis č. 9),
Česká spořitelna, a.s., č. ú. 35-1420285369/0800(1.100.439,10 Kč-výpis č. 10). 
Konečné zůstatky účtů k 30. 09. 2020 je ve výši 1.967.689,20Kč a je v souladu 
s rozvahou (účet 231).

Svazku obcí aglomerace Dolní Lhota měl, tyto běžné účty (zůstatek k 31. 12. 
2020):
Česká spořitelna, a.s., č. ú. 1420285369/0800(17.186,35 Kč-výpis č. 12),
Česká spořitelna, a.s., č. ú. 35-1420285369/0800 (227.887,43 Kč - výpis č. 12). 
Konečné zůstatky účtů k 31. 12. 2020 je ve výši 245.073,78 Kč a je v souladu 
s rozvahou (účet 231).
Rozdíly nebyly zjištěny.
V minulém období vykazoval zůstatek Dlouhodobých pohledávek 0,00 Kč 
a Krátkodobých pohledávek 1.768.928,89 Kč.

K 31. 12. 2020 evidoval tyto zůstatky:
Dlouhodobé pohledávky v celkové výši 0,00 Kč

Krátkodobé pohledávky v celkové výši 2.143.311,16 Kč, z toho:
311 Odběratelé 2.005.858,90 Kč 
největší položku tvořily:
- stočné občané 1.434.062,50 Kč
- pohledávky stočné rok 2017 a 2018 ve výši 13.021,50 Kč
- pohledávky stočné rok 2019 ve výši 15.797,00 Kč
- vydané faktury 542.977,90 Kč (splatnost 2021)
Byl doložen inventurní seznam účtu, kniha odběratelských faktur.

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 82.989,26 Kč
- doloženo zálohy na elektrickou energii a zálohy na vodné

381 Náklady příštích období 54.463,00 Kč
- pojištění r. 2021
- nájem schránky v bance 2021
V minulém období vykazovaly účty Dlouhodobých závazků ve výši 0,00 Kč a účet 
Krátkodobých závazků 317.764,58 Kč.

K 31. 12. 2020 byly vykázány zůstatky:

Dlouhodobé závazky v celkové výši 0,00 Kč

Krátkodobé závazky v celkové výši 735.735,50 Kč 
321 Dodavatelé ve výši 443.258,00 Kč
- celkem 4 neuhrazené dodavatelské faktury ze závěru účetního období (prosinec 
2020)

331 Zaměstnanci ve výši 8.500,00 Kč 
-DPPza 12/2020

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 1.500,00 Kč

343 DPH 135.029,00 Kč
- doložena fotokopie daňového přiznání k DPH za 12/2020

383 Výdaje příštích období ve výši 54.448,50 Kč
- doložené faktury přijaté 2021

389 Dohadné účty pasivní ve výši 93.000,00 Kč
- dohad na elektrickou energii a vodné
Ke kontrole byla předložena dokumentace inventarizace za rok 2020.

3



Klasifikace: chráněný dokument

majetku a závazků

Pokladní doklad

Pokladní kniha 
(deník)

Rozvaha

Účetní doklad

V souladu s § 29 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví byla inventarizace 
provedena u veškerého majetku a závazků. Fyzická i dokladová inventura byla 
provedena k 31. 12. 2020. Byla doložena inventarizační zpráva stavu majetku 
k 31. 12. 2020 vypracovaná dne 20. 01.2021. Porovnání účetního a evidenčního 
stavu se stavem zjištěným inventarizací nebyly zjištěny rozdíly.

V rámci kontroly byl namátkové porovnán soulad jednotlivých druhů 
inventarizovaného majetku a závazků se stavem účetním, a to u pohledávek - 
podrobnosti viz písemnost evidence pohledávek, u závazků - podrobnosti viz 
písemnost evidence závazků a u krátkodobého finančního majetku - podrobnosti 
viz písemnost bankovní výpis.

Dále byla provedena kontrola u níže uvedeného majetkového účtu:
022 (Samostatné movité věci a soubory) zůstatek ve výši 14.564.992,60 Kč, 
počáteční stav k 01. 01. 2020 vykázán ve výši 11.689.584,60 Kč. Přírůstek ve 
výši 2.875.408,00 Kč, který se skládal:
AU 022 010 Integrované předčištění ve výši 680.000,00 Kč 
AU 022 011 Vystrojení čerpací šachty ve výši 275.408,00 Kč 
AU 022 012 Kalolis ve výši 1.920.000,00 Kč 
Bylo ověřeno na karty majetku.
Byla provedena kontrola doloženosti příjmů a výdajů za měsíce leden - prosinec 
2020. Všechny kontrolované příjmy a výdaje byly doloženy. Doklady byly 
číslovány chronologicky od počátku účetního období jednou číselnou řadou. V 
kontrolovaném období bylo vystaveno 44 pokladních dokladů. Účetní zápisy byly 
prováděny přehledné, srozumitelně a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. Z 
dokladů je zřejmé, že byla provedena finanční kontrola ve smyslu zákona 
č.320/2001 Sb., o finanční kontrole. Kontrolou účtování nebyly zjištěny 
nedostatky.
Pokladní deník obsahoval předepsané náležitosti a pokladní doklady v něm 
zaznamenané byly označeny souvislou číselnou řadou. Pokladní deník byl veden 
ručně.
Stav pokladní hotovosti k 30. 09. 2020 ve výši 23.937,00 Kč souhlasil se stavem 
účtu 261 - Pokladna v rozvaze.
Při konečném přezkoumání byl ověřen zůstatek pokladny k 31. 12. 2020, který 
činil 13.639,00 Kč. Zůstatek odpovídal vykázanému stavu v Rozvaze k témuž 
datu.
Při dílčím přezkoumání byla ke kontrole předložena Rozvaha - Bilance za období 
9/2020 vypracovaná 14. 10. 2020, v níž byly uspořádány položky majetku 
a jiných aktiv a závazků a jiných pasiv. Hodnoty položek rozvahy byly vykázány 
podle konečných zůstatků zjištěných na jednotlivých syntetických účtech. Aktiva 
netto celkem ve výši 139.771.810,38 Kč se rovnala pasivům celkem k témuž 
datu. Korekci aktiv ve výši 111.905.456,16 Kč tvořily zůstatky účtů oprávek 
k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku a opravné položky 
k pohledávkám.

Při konečném přezkoumání byla ke kontrole předložena Rozvaha - Bilance za 
období 12/2020 vypracovaná 22. 01. 2021, v níž byly uspořádány položky 
majetku a jiných aktiv a závazků a jiných pasiv. Hodnoty položek rozvahy byly 
vykázány podle konečných zůstatků zjištěných na jednotlivých syntetických 
účtech. Aktiva netto celkem ve výši 137.618.389,54 Kč se rovnala pasivům 
celkem k témuž datu. Korekci aktiv ve výši 114.898.431,16 Kč tvořily zůstatky 
účtů oprávek k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku a opravné 
položky k pohledávkám.
V Rozvaze byly finanční prostředky evidované ve výši 2 mil. Kč na účtu 063 
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti.
V rámci kontroly dodržení číselné řady dodavatelských faktur od čísla 2001- 
2055/2020 a 20097 a 20150 byla provedena kontrola dodržování formálních 
náležitostí a kontrola správnosti účtování. Současné byla provedena namátková 
kontrola souladu údajů uvedených na účetním dokladu o dni zaplacení faktury 
a bankovním účtu dodavatele se skutečně provedenou úhradou prostřednictvím

4



Klasifikace: chráněný dokument

Účetnictví ostatní

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu

Výkaz zisku a ztráty

Smlouvy o přijetí 
úvěru
Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám

bankovního účtu č. 1420285369/0800. Účetní doklady, v rozsahu provedené 
kontroly, obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 zákona o účetnictví, včetně 
podpisů osob, které ověřily věcnou správnost. Účetní zápisy byly prováděny 
přehledně, srozumitelně a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. Nedostatky 
nebyly zjištěny.
Účetní závěrka za rok 2019 byla schválena členskou schůzí DSO dne 
05. 06. 2020 usnesením č. 2/2/2020. Protokol o schválení účetní závěrky byl 
kontrole předložen
V rámci dílčího přezkoumání byl předložen výkaz Fin 2-12 M za období 9/2020 
vypracovaný 14. 10. 2020. Schválený rozpočet byl naveden do výkazu pro 
hodnocení plnění rozpočtu v členění dle rozpočtové skladby.
Celkové příjmy po konsolidaci byly k 30. 09. 2020 splněny na 111,17 % 
(3.507.485,60 Kč).
Celkové výdaje po konsolidaci byly splněny na 82,37 % (2.906.133,26 Kč).

Při konečném přezkoumání byl předložen výkaz Fin 2-12 M za období 12/2020 
vypracovaný 22. 01. 2021. Schválený rozpočet byl naveden do výkazu pro 
hodnocení plnění rozpočtu v členění dle rozpočtové skladby.
Celkové příjmy po konsolidaci byly k 31. 12. 2020 splněny na 100,01 % 
(3.730.028,17 Kč).
Celkové výdaje po konsolidaci byly splněny na 90,96 % (4.861.589,27 Kč).
Ke kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty za období 9/2020 vypracovaný 14. 
10. 2020. Obsahoval konečné zůstatky syntetických účtů nákladů a výnosů 
a výsledek hospodaření v hlavní činnosti, hospodářskou činnost svazek 
neprovozoval.
Náklady celkem byly vykázány ve výši 10.052.004,34 Kč, výnosy celkem dosáhly 
výše 10.205.675,43 Kč - byl vykázán kladný hospodářský výsledek 153.671,09 
Kč. Jeho výše se rovnala položce Výsledek hospodaření běžného účetního 
období uvedené v rozvaze k témuž dni. Na účtu 557 byl evidován odpis 
pohledávky ve výši 1.050,00 Kč. Jednalo se o odepsání pohledávky za stočné 
soukromé osoby z důvodu úmrtí. Členská schůze svým usnesením č. 3/2 ze dne 
05. 06. 2020 schválila odepsání pohledávky z důvodu její nedobytnosti.

Při konečném přezkoumání byl předložen Výkaz zisku a ztráty za období 12/2020 
vypracovaný 22. 01. 2021. Obsahoval konečné zůstatky syntetických účtů 
nákladů a výnosů a výsledek hospodaření v hlavní činnosti, hospodářskou 
činnost svazek neprovozoval.
Náklady celkem byly vykázány ve výši 13.736.448,91 Kč, výnosy celkem dosáhly 
výše 15.031.091,16 Kč - byl vykázán kladný hospodářský výsledek 1.294.642,25 
Kč. Jeho výše se rovnala položce Výsledek hospodaření běžného účetního 
období uvedené v rozvaze k témuž dni. Na účtu 557 byl evidován odpis 
pohledávky ve výši 1.050,00 Kč. Jednalo se o odepsání pohledávky za stočné 
soukromé osoby z důvodu úmrtí. Členská schůze svým usnesením č. 3/2 ze dne 
05. 06. 2020 schválila odepsání pohledávky z důvodu její nedobytnosti.
V roce 2020 DSO Aglomerace Dolní Lhota nepřijala žádnou novou smlouvu 
o úvěru.
Ke kontrole byla vybrána zakázka: "Integrované mechanické předčištění"
Výzva k podání nabídky byla zaslána 3 společnostem, které nabídku zaslali a byli 
hodnoceni. Podle stanoveného kritéria nabídkové ceny, byla výběrovou komisí 
doporučena společnost Metal - Management, spol. s r.o., Petřvald, IČ 47683236, 
s nabídkovou cenou 680.000,00 Kč bez DPH.
Členská schůze dne 14. 11. 2019 schválila uzavření smlouvy o dílo usnesením 
č. 4/4/2020 se společností Management, spol. s r.o., Petřvald. Smlouva byla 
podepsána dne 14. 11. 2019, na profilu zadavatele byla zveřejněna od 14. 11. 
2020. Dodatek č. 1 ke smlouvě, spočívající v úpravě termínu realizace byl 
uzavřen dne 26. 04. 2020, na profilu zadavatele byl zveřejněn až v průběhu 
kontroly. Dílo bylo ukončeno dne 30. 05. 2020 (poslední platba), skutečná výše 
uhrazené ceny byla na profilu zadavatele zveřejněna od 08. 06. 2020.

Zjištění:

5



Klasifikace: chráněný dokument

Dodatek č. 1 nebyl zveřejněn v souladu s § 219 zákona č, 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

Zápisy zjednání 
orgánů 
dobrovolných 
svazků obcí

Při konečném přezkoumání bylo ověřeno, že Dodatek č. 1 ke smlouvě byl na 
profilu zadavatele zveřejněn.
V kontrolovaném období roku 2020 se uskutečnilo 5 členských schůzí svazku 
obcí Aglomerace Dolní Lhota (20. 03. 2020, 05. 06.2020, 08. 07.2020, 06. 11. 
2020 a 28. 12. 2020). Svazek obcí vždy informoval prostřednictvím členských 
obcí o místě, době a navrženém programu připravované členské schůze, vždy 
alespoň 3 dny před zasedáním členské schůze v souladu se stanovami svazku 
obcí. O průběhu zasedání zastupitelstva byly pořízeny zápisy, které podepsal 
předseda a členové svazku.

B. Zjištění

I. Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 
fondů.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 
celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě 
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 
právních předpisů o účetnictví.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních 
smluv.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 
osobám.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 
hospodaří územní celek.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s 
výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 
třetích osob.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.

II. Při dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující méně závažné chyby a 
nedostatky:

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
§ 219 odst. 1 Zadavatel neuveřeinil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 
veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 
Dodatek č. 1 nebyl zveřejněn v souladu s § 219 zákona č, 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění. NAPRAVENO

6



Klasifikace: chráněný dokument

III. Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 
v ustanoveni § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.

C. Závěr

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a 
nedostatky bvlv napraveny.

II. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Svazek obcí aglomerace 
Dolní Lhota za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb.]., kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které byly 
napraveny.

III. Nebyla zjištěna rizika dle §10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

IV. Při přezkoumáni hospodařeni dobrovolného svazku obcí DSO Svazek obcí aglomerace 
Dolní Lhota za rok 2020

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 53,78 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 15,77 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %

Dolní Lhota 17. května 2021

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky konečného a dílčího přezkoumání.

Karel Mozgva, předseda dobrovolného svazku obcí DSO Svazek obcí aglomerace Dolní Lhota, 
prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem 
za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o 
přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, 
smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, 
neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

Zprávu převzal a s obsahem byl seznámen dne 17. května 2021.

Mgr. Pavlína Štachová 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis

1 x obdrží: DSO Svazek obcí aglomerace Dolní Lhota 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor ekonomický, oddělení kontrolní

Karel Mozgva 
předseda

Svazek obcí aglomerace Dolní Lhota 

763 23 Dolní Lhota 129 
• tč: 751 04 1 81

-3 -

7


